АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2021 года             пгт. Раздольное                               № 408

О внесении изменений в постановление Администрации

Раздольненского района от 20.10.2020 года № 526

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от

24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», от 08.06.2020 года № 169-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2

Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»», от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 03.07.2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения

имущественной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства», Законов Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, от

17.07.2014 года № 30-ЗРК «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Республике Крым», приказа Федеральной

антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 года № 67

«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва

от 10.09.2015 года № 332-1/15 «Об утверждении Порядка предоставления в

2

аренду муниципального имущества муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым» (с изменениями и дополнениями),

для улучшения условий для развития малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского

района от 20.10.2020 года № 526  «Об утверждении перечня муниципального

имущества муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов МСП), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам МСП,

физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

МСП», изложив приложение к постановлению в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на

официальном сайте Администрации Раздольненского района Республики

Крым.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Шамрай

Т.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров

3

Приложение

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 20.10.2020 года № 526

(в редакции постановления

от 13.09.2021 года № 408)

Перечень муниципального имущества муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

 а также имущественных прав субъектов МСП), предназначенного для предоставления во владение и (или)

в пользование субъектам МСП, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП

№
п/п

Адрес
(местопол
ожение)
объекта

Вид
объект

а
недви
жимос
ти; тип
движи
мого

имуще
ства

Наимено
вание

объекта
учета

Сведения о
недвижимом
имуществе

Сведения о недвижимом имуществе
Сведения о движимом

имуществе
Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на

имущество

Кадастровы
й номер

Техничес
кое

состояни
е объекта
недвижи

мости

Категори
я земель

Вид
разреш
енного
исполь
зовани

я

Госуд
арств
енны

й
регис
траци
онны
й знак
(при

налич
ии)

Мар
ка,

моде
ль

Год
вып
уска

Соста
в

(прин
адлеж
ности)
имуще

ства

Для
договоров
аренды и

безвозмездно
го

пользования

Наиме
нован

ие
право
облад
ателя

Налич
ие

ограни
ченног

о
вещног

о
права

на
имуще

ство

ИНН
прав
ообл
адате

ля

Кон
такт
ный
номе

р
теле
фон

а

Адрес
электр
онной
почты

Основная
характеристика

объекта недвижимости

Номер

Тип
(када
стров
ый,

услов
ный,
устар
евши

й)

Тип
(площадь

- для
земельны

х
участков,
зданий,

помещен
ий;

протяжен
ность,
объем,

площадь,
глубина
залегани

я - для

Факт
ическ

ое
значе
ние/П
роект
ируем

ое
значе
ние
(для

объек
тов

незав
ерше
нного

Едини
ца

измере
ния
(для

площа
ди - кв.
м; для
протя

женнос
ти - м;

для
глубин

ы
залега
ния -

Налич
ие

права
аренд
ы или
права
безвоз
мездно

го
пользо
вания

на
имуще

ство

Дата
окон
чани

я
срока
дейст
вия

догов
ора
(при
нали
чии)

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_354543/#dst0

4

сооружен
ий;

протяжен
ность,
объем,

площадь,
глубина
залегани

я
согласно
проектно

й
документ

ации -
для

объектов
незаверш

енного
строител

ьства)

строи
тельс
тва)

м; для
объема
- куб.

м)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

15

Здан
ие
лит
Е

Гараж 122,4 - кв.м - -

Требует
капиталь

ного
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

2

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

15

Здан
ие
лит
Ж

Гараж 114,6 - кв.м - -

Требует
капиталь

ного
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

3

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

15

Здан
ие
лит
Н

Гараж 47,3 - кв.м - -

Требует
капиталь

ного
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

4

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера

Здан
ие
лит
Л

Квасил
ьно-

засоло
чный

1447 - кв.м - -

Требует
капиталь

ного
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

5

тивная.
17

цех торгов
ля»

5

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

17

Здан
ие
лит
И,К,

з

- 384,7 - кв.м

90:1
0:01
012
0:40

Кад
аст
ров
ый

Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

6

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

17

Здан
ие
лит
Ж

- 118,4 - кв.м - -
Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

7

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

17

Здан
ие
лит
С1

- 160,4 - кв.м - -
Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

8

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

17

Здан
ие
лит
С2

- 185,7 - кв.м - -
Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

9

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

17

Здан
ие
лит
С3

- 187,2 - кв.м - -
Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

10

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

17

Здан
ие
лит
С4

- 406,7 - кв.м - -
Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

11

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

Здан
ие
лит
С5

- 104,1 - кв.м - -
Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

6

17 ля»

12

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

17

Здан
ие
лит
У

Пункт
приема
сельхо
зпроду
кции

178,2 - кв.м

90:1
0:01
012
0:43

Кад
аст
ров
ый

Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

13

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

17

Здан
ие

лит 7
- 27,9 - кв.м - -

Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

14

пгт.
Раздоль
ное, ул.
Коопера
тивная,

17

Здан
ие
лит
П

Склад 239,2 - кв.м

90:1
0:01
012
0:39

Кад
аст
ров
ый

Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

15

Раздоль
ненский
р-н, с.

Чехово,
ул.

Водная,
10а

Здан
ие

лит.
А

Магазин 90,9 - кв.м

90:1
0:09
060
1:3

Кад
аст
ров
ый

Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

16

Раздоль
ненский
р-н, с.

Красноа
рмейско

е, ул.
Школьн

ая, 16

Здан
ие

лит.
А

Магазин 177,8 - кв.м

90:1
0:05
030
1:5

Кад
аст
ров
ый

Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

Для
размещ

ения
объекто

в
здравоо
хранени

я

- - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

17

Раздоль
ненский
р-н, с.

Зимино,
ул.

Гагарин
а, 31

Здан
ие

лит.
А,

а,а1

Магазин 135,6 - кв.м

90:1
0:05
010
1:54

Кад
аст
ров
ый

Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

7

18

Раздоль
ненский
р-н, с.

Зимино,
ул.

Гагарин
а, 35

Здан
ие

Магазин 196,8 - кв.м -

Кад
аст
ров
ый

Требует
текущего
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Муни
ципал
ьная

торгов
ля»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12250

7978
0796
958

myp_tor
govla@
mail.ru

19

пгт.
Раздоль

ное
ул.Лени
на д.1

Здан
ие

Цех
полуфа
брикат

ов

323,3 - кв.м

90:1
001
012
3:52

Кад
аст
ров
ый

Требует
капиталь

ного
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Обще
ственн

ое
питан

ие»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12242

7978
8458
588

mup.obs
hchepit
@mail.r

u

20

пгт
Раздоль

ное
вблизи

ул.Лени
на д.46

НТО
Киоск
«Моро
женое»

20 - кв.м - -

Требует
капиталь

ного
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Обще
ственн

ое
питан

ие»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12242

7978
8458
588

mup.obs
hchepit
@mail.r

u

21

пгт
Раздоль

ное
ул.30 лет
Победы

д.9

Здан
ие

(част
ь

поме
щен
ия)

кафе
"Шапи
то" 2
этаж

80,2 - кв м

90:1
0:01
012
3:40

Кад
аст
ров
ый

Требует
капиталь

ного
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Обще
ственн

ое
питан

ие»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12242

7978
8458
588

mup.obs
hchepit
@mail.r

u

22

пгт
Раздоль

ное
ул.30 лет
Победы

д.9

Здан
ие

(част
ь

поме
щен
ия)

кафе
"Шапи

то"
часть

26,8 - кв.м

90:1
0:01
012
3:40

Кад
аст
ров
ый

Требует
капиталь

ного
ремонта

Земли
населённ

ых
пунктов

- - - - - Нет Нет

МУП
«Обще
ственн

ое
питан

ие»

Право
хозяйст
венного
ведения

91060
12242

7978
8458
588

mup.obs
hchepit
@mail.r

u